
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

   13.09.2022                        р.п.Инжавино  №621 

 

    О внесении изменений  в постановление администрации Инжавинского 

района от 27.05.2019г. №413 «Об утверждении муниципальной  программы 

Инжавинского района «Развитие системы образования Инжавинского района» 

 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и руководствуясь постановлениями  администрации Инжавинского  

района Тамбовской области  от 17.06.2013 №529 «Об утверждении порядка 

разработки, утверждении и реализации муниципальных  программ 

Инжавинского района», от 08.07.2014г. №479 «Об утверждении Положения о 

порядке проведения оценки эффективности реализации муниципальных 

программ Инжавинского района», распоряжением от 18.06.2013 №107-р «О 

мерах по реализации постановления администрации Инжавинского района 

Тамбовской области от 17.06.2013 № 529 «Об утверждении порядка разработки, 

утверждении и реализации муниципальных  программ Инжавинского района», 

решением Инжавинского районного Совета народных депутатов от  27.12.2021 

года №60 «О районном бюджете на 2022год и плановый период 2023 и 2024 

годов» (с изменениями) администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

         1.Утвердить следующие изменения в муниципальную программу 

«Развитие системы образования Инжавинского района»,утвержденную 

постановлением администрации Инжавинского района  от 27.05.2019г. №413 

«Об утверждении муниципальной программы Инжавинского района «Развитие 

системы образования Инжавинского района» (далее – Программа): 

          - в паспорте Программы  раздел  «Объем и источники финансирования 

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Районный бюджет 

   2014- 58910,284 тыс.руб. 

   2015- 71706,300 тыс.руб. 

   2016- 63056,070 тыс.руб. 

   2017- 56815,000 тыс.руб. 

   2018- 67243,070 тыс.руб. 

                                                2019 - 65669,200 тыс.руб. 

   2020- 60380,600 тыс.руб. 

   2021- 67363,361 тыс.руб. 

   2022- 65336,836 тыс.руб. 

   2023- 54810,733 тыс.руб. 

   2024 -57570,200 тыс.руб. 

ИТОГО -688861,694 тыс.руб. 



 

Бюджет Тамбовской области 

    2014-138767,970 тыс.руб. 

    2015-144277,502 тыс.руб. 

    2016-139072,100 тыс.руб. 

    2017-141478,300 тыс.руб. 

    2018-156013,400 тыс.руб. 

    2019-169407,300 тыс.руб. 

    2020-165819,300 тыс.руб. 

    2021-176668,800 тыс.руб. 

    2022-183944,000 тыс.руб. 

    2023-182480,600 тыс.руб. 

    2024-181777,000 тыс.руб. 

ИТОГО –1779706,272тыс.руб. 

 

Федеральный бюджет 

                                                2014-0 тыс.руб. 

                                                2015-0 тыс.руб. 

                                                2016-0 тыс.руб. 

                                                2017-0 тыс.руб. 

                                                2018-0 тыс.руб. 

                                                2019 - 2335,800  тыс.руб. 

                                                2020 - 5707,900  тыс.руб. 

                                                2021-15648,200  тыс.руб. 

                                                2022 -36205,500 тыс.руб. 

                                                2023 -18158,100 тыс.руб. 

                                                2024 -16034,500 тыс.руб. 

ИТОГО –94090,000 тыс.руб. 

 

Всего по программе 2562657,966тыс.руб.»; 

 

         - приложение №1 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы Инжавинского района «Развитие системы образования 

Инжавинского района»  к постановлению от 27.05.2019г. №413 «Об 

утверждении муниципальной программы Инжавинского района «Развитие 

системы образования Инжавинского района »  изложить в новой редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению;  

         -в паспорте подпрограммы «Развитие системы дошкольного  образования»  

раздел  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции следующего содержания: 

         -«Объем финансирования районной  подпрограммы из средств районного 

бюджета составляет 143147,449 тыс.руб., в том числе: 

 2014-14377,049тыс.руб. 

 2015-  9877,600тыс.руб. 

 2016-  9705,070тыс.руб. 

 2017-10901,000тыс.руб. 



 2018-13016,130тыс.руб. 

  2019 -15621,000тыс.руб. 

  2020 -14521,800тыс.руб. 

   2021- 16355,000 тыс.руб. 

   2022 -15052,200 тыс.руб. 

   2023 -11860,300 тыс.руб. 

  2024-11860,300 тыс.руб. 

 

Объем финансирования районной  подпрограммы из бюджета Тамбовской 

области составляет 115939,000 тыс.руб. в том числе: 

 2014- 6968,000 тыс.руб. 

2015-7362,500 тыс.руб. 

 2016- 7206,900 тыс.руб. 

 2017-11919,300тыс.руб. 

 2018-10807,900тыс.руб. 

 2019- 14910,00 тыс.руб. 

 2020-10295,500тыс.руб. 

   2021-11395,300 тыс.руб. 

 2022- 11691,200 тыс.руб. 

 2023- 11691,200 тыс.руб. 

 2024- 11691,200 тыс.руб. 

Объем финансирования районной  подпрограммы  за счет внебюджетных 

средств  составляет 0 тыс.руб.» ; 

          -раздел «Финансирование подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

          -«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Тамбовской области и районного бюджета, привлечения 

внебюджетных средств в соответствии с перечнем мероприятий подпрограммы. 

Объем и ресурсное обеспечение подпрограммы подлежат корректировки по 

мере изменения финансовых возможностей районного бюджета, бюджета 

Тамбовской области, внебюджетных источников. 

 Объем финансирования районной  подпрограммы из средств районного 

бюджета составляет 143147,449 тыс.руб., в том числе: 

 2014-14377,049тыс.руб. 

 2015-  9877,600тыс.руб. 

 2016-  9705,070тыс.руб. 

 2017-10901,000тыс.руб. 

 2018-13016,130тыс.руб. 

  2019 -15621,000тыс.руб. 

  2020 -14521,800тыс.руб. 

   2021- 16355,000 тыс.руб. 

   2022 -15052,200 тыс.руб. 

   2023 -11860,300 тыс.руб. 

  2024 - 11860,30 тыс.руб. 

 



Объем финансирования районной  подпрограммы из бюджета Тамбовской 

области составляет 115939,000 тыс.руб. в том числе: 

 2014- 6968,000 тыс.руб. 

2015-7362,500 тыс.руб. 

 2016- 7206,900 тыс.руб. 

 2017-11919,300тыс.руб. 

 2018-10807,900тыс.руб. 

 2019- 14910,00 тыс.руб. 

 2020-10295,500тыс.руб. 

   2021- 11395,300тыс.руб. 

 2022- 11691,200 тыс.руб. 

 2023- 11691,200 тыс.руб. 

 2024- 11691,200 тыс.руб. 

Объем финансирования районной  подпрограммы  за счет внебюджетных 

средств  составляет 0 тыс.руб.» ; 

         - приложение №2 «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования» к постановлению от 27.05.2019г. №413 «Об 

утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования 

Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению;    

          -в паспорте подпрограммы «Развитие системы общего и дополнительного 

образования»  раздел  «Объем и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в новой редакции следующего содержания: 

         -«Финансирование подпрограммы из районного бюджета составляет всего 

471042,766тыс.руб., в том числе: 

 2014-39172,543тыс.руб. 

 2015-56008,000тыс.руб. 

 2016-47336,200тыс.руб. 

 2017-39757,500тыс.руб. 

 2018-47168,050тыс.руб. 

 2019-42172,300тыс.руб. 

 2020-37987,300тыс.руб. 

 2021-42581,100тыс.руб. 

 2022-43138,000тыс.руб. 

 2023-36481,173тыс.руб. 

  2024 -39240,600тыс.руб. 

 

Финансирование подпрограммы из бюджета Тамбовской области составляет 

всего 1407339,972тыс.руб., в том числе: 

    2014-113612,870 тыс.руб. 

    2015-118414,802 тыс.руб. 

    2016-111117,400 тыс.руб. 

    2017- 108862,300тыс.руб. 

    2018- 122487,500тыс.руб. 

    2019- 130587,100тыс.руб. 

                                                2020 –130256,700 тыс.руб. 



                                                2021 –139771,000тыс.руб. 

                                                2022- 145259,300 тыс.руб. 

                                                2023  -143837,300тыс.руб. 

                                                2024 -143133,700 тыс.руб. 

 

Финансирование подпрограммы из федерального бюджета  составляет всего 

94090,000 тыс.руб., в том числе: 

                                                2014-0 тыс.руб. 

                                                2015-0 тыс.руб. 

                                                2016-0 тыс.руб. 

                                                2017-0 тыс.руб. 

                                                2018-0 тыс.руб. 

                                                2019 -  2335,800 тыс.руб. 

                                                2020  - 5707,900 тыс.руб. 

  2021-15648,200 тыс.руб. 

  2022-36205,500 тыс.руб. 

  2023-18158,100 тыс.руб. 

     2024-16034,500 тыс.руб.»; 

 

          -раздел  6 «Финансирование подпрограммы «Развитие системы общего и 

дополнительного образования» изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

         -«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Тамбовской области, федерального и районного бюджета, 

привлечением внебюджетных средств в соответствии с перечнем мероприятий 

подпрограммы. Объем и ресурсное обеспечение подпрограммы подлежат 

корректировки по мере изменения финансовых возможностей районного 

бюджета, бюджета Тамбовской области. 

Финансирование подпрограммы из районного бюджета составляет всего 

471042,766тыс.руб., в том числе: 

2014-39172,543тыс.руб. 

2015-56008,000тыс.руб. 

2016-47336,200тыс.руб. 

2017-39757,500тыс.руб. 

2018-47168,050тыс.руб. 

2019-42172,300тыс.руб. 

2020-37987,300тыс.руб. 

2021-42581,100тыс.руб. 

2022-43138,000тыс.руб. 

2023-36481,173тыс.руб. 

2024 -39240,600тыс.руб. 

 

Финансирование подпрограммы из бюджета Тамбовской области составляет 

всего 1407339,972тыс.руб., в том числе: 

   2014-113612,870 тыс.руб. 

   2015-118414,802 тыс.руб. 



   2016-111117,400 тыс.руб. 

   2017- 108862,300тыс.руб. 

   2018- 122487,500тыс.руб. 

   2019- 130587,100тыс.руб. 

                                                2020 –130256,700 тыс.руб. 

                                                2021 –139771,000тыс.руб. 

                                                2022-  145259,300 тыс.руб. 

                                                2023  - 143837,300тыс.руб. 

                                                2024  -143133,700 тыс.руб. 

 

Финансирование подпрограммы из федерального бюджета  составляет всего 

94090,000 тыс.руб., в том числе: 

                                                2014-0 тыс.руб. 

                                                2015-0 тыс.руб. 

                                                2016-0 тыс.руб. 

                                                2017-0 тыс.руб. 

                                                2018-0 тыс.руб. 

                                                2019 -  2335,800 тыс.руб. 

                                                2020  - 5707,900 тыс.руб. 

  2021-15933,600 тыс.руб. 

  2022-362205,500 тыс.руб. 

  2023-18158,100 тыс.руб. 

     2024-16034,500 тыс.руб.»; 

 

          В финансирование подпрограммы включены мероприятия по подготовке 

образовательных учреждений к новому учебному году, финансирование 

расходов на оплату труда, коммунальных услуг, организацию закупок товаров, 

услуг, работ, приобретение основных средств, капитальный и текущий ремонт 

и др.»;  

          - приложение №3 «Финансовое обеспечение подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного образования» к постановлению от 27.05.2019г. 

№413 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы 

образования Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению;    

          -в паспорте подпрограммы «Формирование и развитие кадрового 

потенциала муниципальной системы образования Инжавинского района »  

раздел  «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

новой редакции следующего содержания: 

         -«Объем финансирования районной  подпрограммы из средств  районного 

бюджета составляет 2569,637 тыс.руб., в том числе: 

                                                2014  - 53,300 тыс.руб. 

                                                2015 - 68,900 тыс.руб. 

                                                2016 - 79,300 тыс.руб. 

                                                2017 - 93,700 тыс.руб. 

                                                2018-141,140 тыс.руб. 

                                                2019-283,100 тыс.руб. 



                                                2020-244,000 тыс.руб. 

                                                2021-306,761 тыс.руб. 

                                                2022-433,236 тыс.руб. 

                                                2023-433,100 тыс.руб. 

                                                2024-433,100 тыс.руб. 

 

Объем финансирования районной подпрограммы из средств бюджета 

Тамбовской области составляет 6258,200тыс.руб., в том числе: 

                                                2014-0,000тыс.руб. 

                                                2015-0,000 тыс.руб. 

                                                2016-790,500 тыс.руб. 

                                                2017- 430,100тыс.руб. 

                                                2018- 328,100тыс.руб. 

                                                2019- 527,700тыс.руб. 

                                                2020-891,100 тыс.руб. 

                                                2021-806,300 тыс.руб. 

                                                2022-821,800 тыс.руб. 

                                                2023-831,300 тыс.руб. 

                                                2024-831,300 тыс.руб.»; 

 

          -раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы»  изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

         -«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Тамбовской области и районного бюджета в соответствии с перечнем 

мероприятий подпрограммы. Объемы и ресурсное обеспечение подпрограммы 

подлежат корректировки по мере изменения финансовых возможностей 

бюджета Тамбовской области и районного бюджета. 

Объем финансирования районной  подпрограммы из средств  районного 

бюджета составляет 2569,637 тыс.руб., в том числе: 

                                                2014 - 53,300 тыс.руб. 

                                                2015 - 68,900 тыс.руб. 

                                                2016 - 79,300 тыс.руб. 

                                                2017 - 93,700 тыс.руб. 

                                                2018-141,140 тыс.руб. 

                                                2019-283,100 тыс.руб. 

                                                2020-244,000 тыс.руб. 

                                                2021-306,761 тыс.руб. 

                                                2022-433,236 тыс.руб. 

                                                2023-433,100 тыс.руб. 

                                                2024-433,100 тыс.руб. 

 

Объем финансирования районной подпрограммы из средств бюджета 

Тамбовской области составляет 6258,200тыс.руб., в том числе: 

                                                2014-0,000тыс.руб. 

                                                2015 -0,000 тыс.руб. 



                                                2016  - 790,500 тыс.руб. 

                                                2017  - 430,100тыс.руб. 

                                                2018  - 328,100тыс.руб. 

          2019  - 527,700тыс.руб. 

        2020 -  891,100 тыс.руб. 

 2021 -806,300 тыс.руб. 

2022-821,800 тыс.руб. 

2023-831,300 тыс.руб. 

   2024-831,300 тыс.руб.»; 

 

          -приложение №5 «Финансовое обеспечение  подпрограммы 

«Формирование и развитие кадрового потенциала муниципальной системы 

образования Инжавинского района »  к постановлению от 27.05.2019г. №413 

«Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования 

Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к 

настоящему постановлению; 

         -в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации районной целевой 

программы и прочие мероприятия в сфере образования» »  раздел  «Объем и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

          -«Объем финансирования районной  подпрограммы из средств  районного 

бюджета составляет 70740,342 тыс.руб., в том числе: 

2014-5188,192 тыс.руб. 

2015-5634,600 тыс.руб. 

2016-5780,000 тыс.руб. 

2017-5942,100 тыс.руб. 

2018-6789,750 тыс.руб. 

2019-7335,800 тыс.руб. 

2020-7585,900 тыс.руб. 

2021-8071,700 тыс.руб. 

2022-6588,900 тыс.руб. 

2023-5911,700 тыс.руб. 

2024-5911,700 тыс.руб. 

 

Объем финансирования районной подпрограммы из средств бюджета 

Тамбовской области составляет 250169,100тыс.руб., в том числе: 

  2014-18187,100 тыс.руб. 

  2015-18500,200 тыс.руб. 

  2016-19957,300 тыс.руб. 

  2017- 20266,600тыс.руб. 

  2018- 22389,900тыс.руб. 

  2019- 23382,500тыс.руб. 

  2020-24376,000 тыс.руб. 

  2021-24696,200 тыс.руб. 

  2022-26171,700 тыс.руб. 

  2023-26120,800 тыс.руб. 



     2024-26120,800 тыс.руб.»; 

 

          -раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы»  изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

         -«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета Тамбовской области и районного бюджета в соответствии с перечнем 

мероприятий подпрограммы. Объемы и ресурсное обеспечение подпрограммы 

подлежат корректировки по мере изменения финансовых возможностей 

бюджета Тамбовской области и районного бюджета. 

Объем финансирования районной  подпрограммы из средств  районного 

бюджета составляет 70740,342тыс.руб., в том числе: 

2014-5188,192 тыс.руб. 

2015-5634,600 тыс.руб. 

2016-5780,000 тыс.руб. 

2017-5942,100 тыс.руб. 

2018-6789,750 тыс.руб. 

2019-7335,800 тыс.руб. 

2020-7585,900 тыс.руб. 

2021-8071,700 тыс.руб. 

2022-6588,900 тыс.руб. 

2023-5911,700 тыс.руб. 

2024-5911,700 тыс.руб. 

 

Объем финансирования районной подпрограммы из средств бюджета 

Тамбовской области составляет 250169,100тыс.руб., в том числе: 

2014-18187,100 тыс.руб. 

2015-18500,200 тыс.руб. 

2016-19957,300 тыс.руб. 

2017- 20266,600тыс.руб. 

2018- 22389,900тыс.руб. 

2019- 23382,500тыс.руб. 

 2020-24376,000 тыс.руб. 

2021-24696,200 тыс.руб. 

2022-26171,700 тыс.руб. 

2023-26120,800 тыс.руб. 

   2024-26120,800 тыс.руб.»; 

 

          -приложение №6 «Финансовое обеспечение  подпрограммы 

«Обеспечение реализации районной целевой программы и прочие мероприятия 

в сфере образования»  к постановлению от 27.05.2019г.. №413 «Об 

утверждении муниципальной  программы «Развитие системы образования 

Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно приложению №5 к 

настоящему постановлению; 

 



    -приложение №7 «Свод финансового обеспечения программы «Развитие 

системы образования Инжавинского района» к постановлению от 27.05.2019г. 

№413 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие системы 

образования  Инжавинского района» изложить в новой редакции согласно 

приложению №6  к настоящему постановлению. 

         2.Финансовому отделу администрации района (Аношина) обеспечить 

финансирование Программы в соответствии с внесенными изменениями. 

         3.Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 

бухгалтерия образовательных учреждений Инжавинского района» (Желтякова) 

обеспечить своевременную оплату мероприятий  Программы в соответствии с 

внесенными изменениями.  

4.Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его      

подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 августа 

2022года. 

         5.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и разместить на официальном сайте  

Администрации района  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

        6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы  администрации района  В.А.Яблочко.  

 

 

 

 Глава   Инжавинского района                                                             Г.В.Селезнев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Желтякова В.А. 
     2-83-72 

http://www.top68.ru/

